ПРОТОКОЛ № 1/5

совместного заседания комиссии Общественной палаты Ульяновской области

по образованию, науке и просветительской деятельности

и Общественного Совета по вопросам образования

Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области

  30 января 2024 г.                                                                                        15.00 – 16.00

Место проведения: зал заседаний Общественной палаты Ульяновской области (ул. Радищева, д. 1,

каб. 500)

Присутствовали:

1.  Корнилин

Андрей Робертович

председатель комиссии ОП УО  по образованию, науке и

просветительской деятельности и ОС по вопросам образования

2.  Головин

Пётр Петрович

член ОС по вопросам образования

3.  Данилова

Людмила Дмитриевна

член ОС по вопросам образования

4.  Дикова

Наталья Владимировна

член ОС по вопросам образования

5.  Китаева

Наталья Николаевна

член ОС по вопросам образования

6.  Малышева

Елена Николаевна

член ОС по вопросам образования

7.  Сизов

Владислав Олегович

член ОС по вопросам образования

8.  Твердохлеб

Татьяна Евгеньевна

член комиссии ОП УО и ОС по вопросам образования

9.  Шустова

Любовь Порфирьевна

член ОС по вопросам образования

Приглашенные и эксперты:

10.  Киселева

Ирина Вениаминовна

заместитель Министра просвещения и воспитания Ульяновской

области

11.  Андреев

Сергей Алексеевич

директор ОГАУ «Институт развития образования»

12.  Антипова

 Ирина Владимировна

руководитель Регионального модельного центра

дополнительного образования Ульяновской области

Повестка дня:

1.Об итогах реализации публичной декларации Министерства просвещения и воспитания

Ульяновской области в 2023 году.

2.Об итогах общественной экспертизы дополнительных общеразвивающих программ за

2023 год.

3.О плане работы Общественного совета по вопросам образования на 2024 год.

4.О плане работы комиссии по образованию, науке и просветительской деятельности

региональной Общественной палаты на I полугодие 2024 года.

Корнилин А.Р.: озвучил вопросы регламента заседания, напомнил, что тезисы

были направлены всем  заранее и предложил задавать вопросы коротко и по

существу, а также давать предложения по изменению ситуации.

1. Об итогах реализации публичной декларации Министерства просвещения и

воспитания Ульяновской области в 2023 году.

СЛУШАЛИ:

Выступление Киселевой Ирины Вениаминовны, заместителя Министра

просвещения и воспитания Ульяновской области (Приложение 1).

Решили:

Одобрить итоги реализации публичной декларации Министерства просвещения и

воспитания Ульяновской области в 2023 году.

2. Об итогах общественной экспертизы дополнительных общеразвивающих

программ за 2023 год.

СЛУШАЛИ:

Выступление Антиповой Ирины Владимировны,  руководителя Регионального

модельного центра дополнительного образования Ульяновской области

(Приложение 2).

Решили: принять информацию к сведению.

3. О плане работы Общественного совета по вопросам образования на 2024 год.

СЛУШАЛИ:

Андреев С.А.: озвучил проект плана работы Общественного совета по вопросам

образования на 2024 год и предложил утвердить его за основу (Приложение 3).

Возражений и дополнений нет.

Решили:

Утвердить план работы Общественного совета по вопросам образования на 2024

год (за основу).

4. О плане работы комиссии по образованию, науке и просветительской

деятельности региональной Общественной палаты на I полугодие 2024 года.

СЛУШАЛИ:

Корнилин А.Р.: сообщил, что членам комиссии предлагается утвердить план

работы на I полугодие 2024 года (за основу), так как он будет корректироваться и

дополняться мероприятиями. Уточнил, есть ли предложения или возражения.

Твердохлеб Т.Е.: предложила организовать несколько выездных заседаний

комиссии в муниципальные образования для обсуждения наиболее актуальных

вопросов в сфере образования.

Корнилин А.Р.: согласился с предложением, озвучил, что уже в конце марта

2024 года можно провести первое выездное заседание(Приложение 4).

Решили:

Утвердить план работы комиссии по образованию, науке и просветительской

деятельности региональной Общественной палаты на I полугодие 2024 года (за

основу).

Председатель

Протокол вела Степанова О.В.

А.Р. Корнилин